[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	25.10.2023
	№
	345

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.08.1992
№ 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей» и на основании ходатайства об установлении публичного сервитута МУП «Тепловые сети» УМР от 10.10.2023 Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети» Угличского муниципального района (Ярославская область, Угличский р-н, г. Углич,
ул. Ленина, д. 1б, ОГРН 1117612001550, ИНН 7612043980) в целях эксплуатации тепловых сетей сроком на 49 лет, в отношении частей земельных участков из земель населенных пунктов с кадастровым номерами:

- 76:22:010305:542/чзу1 площадью 244 кв.м в границах земельного участка площадью 1300 кв.м с кадастровым номером 76:22:010305:542, расположенного по адресу: Ярославская область, р-н Угличский, г. Углич, проезд Заводской, д. 14в;

- 76:22:010305:117/чзу1 площадью 562 кв.м в границах земельного участка площадью 2568 кв.м с кадастровым номером 76:22:010305:117, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ш. Рыбинское,
д. 20а, корп. 34;
- 76:22:010305:445/чзу1 площадью 817 кв.м в границах земельного участка площадью 7940 кв.м с кадастровым номером 76:22:010305:445, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, Рыбинское шоссе, д. 20а, корп. 34;

- 76:22:010305:66/чзу1 площадью 318 кв.м в границах земельного участка площадью 1829 кв.м с кадастровым номером 76:22:010305:66, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ш. Рыбинское,
д. 20-а, участок находится примерно в 20 м, по направлению на север от ориентира;

- 76:22:010305:456/чзу1 площадью 18 кв.м в границах земельного участка площадью 132 кв.м с кадастровым номером 76:22:010305:456, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ш. Рыбинское,
д. 20а, корп. 34;

- 76:22:010305:469/чзу1 площадью 6 кв.м в границах земельного участка площадью 56 кв.м с кадастровым номером 76:22:010305:469, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ш. Рыбинское,
д. 20А, у корпуса 34;

- 76:22:010305:125/чзу1 площадью 7 кв.м в границах земельного участка площадью 101 кв.м с кадастровым номером 76:22:010305:125, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, Заводской проезд, д.14г;

- 76:22:010305:83/чзу1 площадью 3 кв.м в границах земельного участка площадью 355 кв.м с кадастровым номером 76:22:010305:83, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ул. Победы, д 17а;

- 76:22:010305:126/чзу1 площадью 150 кв.м в границах земельного участка площадью 2196 кв.м с кадастровым номером 76:22:010305:126, расположенного по адресу: Ярославская область, г. Углич, ш. Рыбинское,
д. 20а.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме, прилагаемой к настоящему постановлению.
3. Порядок установления зоны с особыми условиями использования территории и содержание ограничения прав на земельные участки в границах таких зон установлены приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.08.1992 № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей».

4. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич (Комлев О.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятии настоящего постановления:
4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте города Углич в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4.2. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области.

4.3. Направить копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, в МУП «Тепловые сети» УМР.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Исполняющий обязанности Главы
городского поселения Углич

О.А. Родомакина

Утверждена
постановлением Администрации
городского поселения Углич
от 25.10.2023 № 345
Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

	Условный номер части земельного участка 76:22:010305:542/чзу1

	Площадь части земельного участка  244 кв.м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	н1
	365 318,67
	1 237 364,90

	н2
	365 317,94
	1 237 373,84

	н3
	365 291,23
	1 237 375,49

	н4
	365 291,73
	1 237 366,16

	н1
	365 318,67
	1 237 364,90

	Условный номер части земельного участка 76:22:010305:117/чзу1

	Площадь части земельного участка  562 кв.м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	н1
	365 318,67
	1 237 364,90

	н5
	365 318,97
	1 237 361,27

	н6
	365 330,81
	1 237 361,06

	н7
	365 331,05
	1 237 374,64

	н8
	365 327,70
	1 237 378,12

	н9
	365 326,51
	1 237 395,54

	н10
	365 329,95
	1 237 395,90

	н11
	365 328,87
	1 237 406,34

	н12
	365 325,63
	1 237 406,00

	н13
	365 324,24
	1 237 425,15

	н14
	365 317,34
	1 237 424,62

	н15
	365 319,00
	1 237 401,35

	н16
	365 319,25
	1 237 398,92

	н17
	365 320,80
	1 237 377,27

	н18
	365 318,84
	1 237 374,55

	н19
	365 318,82
	1 237 373,79

	н2
	365 317,94
	1 237 373,84

	н1
	365 318,67
	1 237 364,90

	Условный номер части земельного участка 76:22:010305:445/чзу1

	Площадь части земельного участка  817 кв.м

	Обозначение характерных точек
границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	н13
	365 324,24
	1 237 425,15

	н20
	365 321,51
	1 237 462,81

	н21
	365 324,95
	1 237 463,04

	н22
	365 324,31
	1 237 472,84

	н23
	365 320,83
	1 237 472,62

	н24
	365 318,36
	1 237 507,07

	н25
	365 317,91
	1 237 513,72

	н26
	365 318,08
	1 237 513,66

	н27
	365 321,55
	1 237 523,67

	н28
	365 320,63
	1 237 524,00

	н29
	365 324,52
	1 237 532,65

	н30
	365 316,41
	1 237 532,40

	н31
	365 315,34
	1 237 530,07

	1
	365 314,76
	1 237 523,84

	2
	365 308,35
	1 237 523,38

	3
	365 308,71
	1 237 517,66

	н32
	365 308,92
	1 237 514,32

	н33
	365 311,28
	1 237 514,08

	н34
	365 311,68
	1 237 506,65

	н35
	365 312,20
	1 237 498,23

	н36
	365 314,25
	1 237 468,04

	н37
	365 314,37
	1 237 466,42

	н14
	365 317,34
	1 237 424,62

	н13
	365 324,24
	1 237 425,15

	Условный номер части земельного участка 76:22:010305:66/чзу1

	Площадь части земельного участка  318 кв.м

	Обозначение характерных точек
границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	н38
	365 324,96
	1 237 533,63

	н39
	365 312,97
	1 237 570,08

	н40
	365 314,39
	1 237 573,16

	н41
	365 306,97
	1 237 576,55

	н42
	365 306,82
	1 237 576,25

	н43
	365 306,54
	1 237 576,39

	4
	365 305,40
	1 237 570,33

	н44
	365 305,54
	1 237 568,38

	н45
	365 306,37
	1 237 568,00

	н46
	365 317,30
	1 237 534,34

	н30
	365 316,41
	1 237 532,40

	н29
	365 324,52
	1 237 532,65

	н38
	365 324,96
	1 237 533,63

	Условный номер части земельного участка 76:22:010305:456/чзу1

	Площадь части земельного участка  18 кв.м

	Обозначение характерных точек
границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	1
	365 314,76
	1 237 523,84

	н31
	365 315,34
	1 237 530,07

	н47
	365 313,66
	1 237 526,42

	н48
	365 313,54
	1 237 526,46

	н49
	365 308,23
	1 237 525,40

	2
	365 308,35
	1 237 523,38

	1
	365 314,76
	1 237 523,84

	Условный номер части земельного участка 76:22:010305:469/чзу1

	Площадь части земельного участка  6 кв.м

	Обозначение характерных точек
границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	2
	365 308,35
	1 237 523,38

	н49
	365 308,23
	1 237 525,40

	н50
	365 305,26
	1 237 524,81

	н51
	365 305,36
	1 237 523,17

	2
	365 308,35
	1 237 523,38

	Условный номер части земельного участка 76:22:010305:125/чзу1

	Площадь части земельного участка  7 кв.м

	Обозначение характерных точек
границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	н32
	365 308,92
	1 237 514,32

	3
	365 308,71
	1 237 517,66

	н52
	365 305,65
	1 237 518,52

	н53
	365 305,67
	1 237 518,13

	н54
	365 306,11
	1 237 518,07

	н55
	365 306,22
	1 237 515,98

	5
	365 307,08
	1 237 515,71

	6
	365 307,12
	1 237 515,82

	7
	365 308,27
	1 237 515,45

	н32
	365 308,92
	1 237 514,32

	Условный номер части земельного участка 76:22:010305:83/чзу1

	Площадь части земельного участка  3 кв.м

	Обозначение характерных точек
границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	4
	365 305,40
	1 237 570,33

	н56
	365 302,93
	1 237 570,13

	н57
	365 303,67
	1 237 569,76

	н58
	365 303,47
	1 237 569,32

	н44
	365 305,54
	1 237 568,38

	4
	365 305,40
	1 237 570,33

	Условный номер части земельного участка 76:22:010305:126/чзу1

	Площадь части земельного участка  150 кв.м

	Обозначение характерных точек
границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	н1
	365 500,39
	1 237 136,98

	н2
	365 500,27
	1 237 138,17

	н3
	365 500,68
	1 237 138,22

	н4
	365 499,30
	1 237 151,20

	н5
	365 488,55
	1 237 150,06

	н6
	365 489,93
	1 237 137,08

	н7
	365 491,73
	1 237 137,27

	н8
	365 491,83
	1 237 136,36

	н1
	365 500,39
	1 237 136,98

	[image: image2.png]

	Масштаб 1:1 500

	Условные обозначения:

	[image: image3.png]H6

	- Образуемая точка, сведения о которой позволяют однозначно определить ее местоположение

	[image: image4.png]

	- Существующая точка, имеющиеся в ГКН сведения о которой позволяют однозначно определить ее местоположение

	[image: image5.png]

	- Вновь образованная часть границы, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

	[image: image6.png]

	- Границы земельных участков и ОКСов, сведения о границах которых содержатся в ЕГРН

	[image: image7.png]

	- Граница кадастрового квартала

	- Зоны с особыми условиями использования территории

	[image: image8.png]

	[image: image9.png]1445

	- Кадастровые номера объектов недвижимости, сведения о которых содержатся в ЕГРН

	[image: image10.png]

	- Границы сооружений, сведения о которых содержатся в ЕГРН

	[image: image11.png]:445/43y1

[image: image12.png]:126/u3yl

	- Проектируемые частки земельных участков
- Проектируемая часть земельного участка

[image: image13.wmf]i

найм

P